
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 240 del 24/08/2017    

Repertorio Generale n. 656  del 24/08/2017 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L AFFIDAMENTO DEL PROGETTO 
PAC INFANZIA (PROGRAMMA NAZIONALE DI CURA PER L INFANZIA) DEL 
DISTRETTO D 32 PRESSO GLI ASILI NIDO NEL COMUNE DI SAVOCA E DI 
FRANCAVILLA DI SICILIA. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 240 del 24/08/2017   

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L’ AFFIDAMENTO DEL PROGETTO 
PAC  INFANZIA  (PROGRAMMA  NAZIONALE  DI  CURA  PER  L’  INFANZIA)  DEL 
DISTRETTO  D  32  PRESSO  GLI  ASILI  NIDO  NEL  COMUNE  DI  SAVOCA E  DI 
FRANCAVILLA DI SICILIA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che in data 18.04.2017 all’Albo pretorio del Comune di Taormina è stato pubblicato 
l’Avviso Esplorativo per la Manifestazione di Interesse PAC INFANZIA “Sostegno alla gestione 
per strutture e servizi a titolarità pubblica del Distretto D32 di Taormina presso l’asilo nido 
del Comune di Savoca” per mesi 8 (otto) dal 11.09.2017 al 10.05.2018”;

CHE in data 18.04.2017 all’Albo pretorio del Comune di Taormina è stato pubblicato l’Avviso 
Esplorativo  per  la  Manifestazione  di  Interesse  PAC  INFANZIA  “Sostegno  alla  gestione  per 
strutture e servizi a titolarità pubblica del Distretto D32 di Taormina presso l’asilo nido del  
Comune di Francavilla di Sicilia ” per mesi 8 (otto) dal 11.09.2017 al 10.05.2018”

CHE le Ditte o Associazioni che hanno manifestato il loro interesse a partecipare alla procedura 
ristretta per l’affidamento del servizio sono state 5 (cinque) per il Comune di Savoca e 6 (sei) per il  
Comune di Francavilla di Sicilia;

 

VISTI i verbali redatti data 10 maggio 2017 dal quale si prende atto che gli operatori economici che 
hanno presentato la propria Manifestazione di Interesse per essere invitati alla procedura negoziata 

copia informatica per consultazione



e la cui documentazione e le dichiarazioni trasmesse corrispondono a quelle previste dall’Avviso 
Esplorativo sono state 5 (cinque) per il Comune di Savoca e 5(cinque) per il Comune di Francavilla 
di Sicilia;

CHE  con  Determina  Dirigenziale  n.  227  del  08/08/2017  si  è  approvato  il  Bando  di  Gara,  il 
Capitolato  D’Oneri  e  il  modello  di  lettera  di  invito  relativi  all’affidamento  del  servizio  PAC 
INFANZIA “  Sostegno alla gestione per strutture e servizi a titolarità pubblica del Distretto 
D32 di Taormina presso l’asilo nido del Comune di Savoca” per mesi 8 (otto) dal 11.09.2017 al 
10.05.2018;

CHE Determina Dirigenziale n. 228 del 08/08/2017 si è approvato il Bando di Gara, il Capitolato 
D’Oneri e il modello di lettera di invito relativi  all’affidamento del servizio PAC INFANZIA “ 
Sostegno  alla  gestione  per  strutture  e  servizi  a  titolarità  pubblica  del  Distretto  D32  di 
Taormina presso l’asilo  nido del Comune di  Francavilla  di Sicilia  ” per mesi 8 (otto) dal 
11.09.2017 al 10.05.2018;

CHE nei Bandi di  Gara delle  Determine  sopraindicate  è stato indicato  come termine  ultimo di 
presentazione delle offerte giorno 23 agosto 2017; 

VISTO  l’art.  77  comma  7  del  Decreto  Legislativo  n.  50/2016  che  prevede  la  nomina  della 
Commissione di gara debba avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
offerte;

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 23 agosto 2017 e che 
pertanto è possibile procedere alla nomina della commissione e alla costituzione della stessa;

PRESO ATTO che al protocollo generale del Comune di Taormina entro i termini di scadenza sono 
pervenute  i  plichi  chiusi,  sigillati  e  controfirmati  su  tutti  i  lembi  di  chiusura  contenenti  la 
documentazione e l’offerta delle Ditte qui di seguito elencate:

GARA PAC INFANZIA “ Sostegno alla gestione per strutture e servizi a titolarità pubblica del 
Distretto D32 di Taormina presso l’asilo nido del Comune di Savoca”

-   prot. 17169 del 16/08/2017 Cooperativa Sociale Vitasì impresa sociale Rione Cacilì n. 13 – 
89011 Bagnara Calabra (RC);

-    prot. 17323 del 17/08/2017 Soc. Coop. Nasce un Sorriso via del Gallitello n. 229 – 85100 
Potenza;

-    prot. 17478 del 21/08/2017 Associazione di Solidarietà Familiare ASOFA via Umberto n. 84 – 
98030 Gaggi (ME);

GARA PAC INFANZIA “ Sostegno alla gestione per strutture e servizi a titolarità pubblica del 
Distretto D32 di Taormina presso l’asilo nido del Comune di Francavilla di Sicilia”

-  prot. 17168del 16/08/2017 Cooperativa Sociale Vitasì impresa sociale Rione Cacilì n. 13 –89011 
Bagnara Calabra (RC);

-  prot. 17324 del 17/08/2017 Soc. Coop. Nasce un Sorriso via del Gallitello n. 229 – 85100 Potenza;

-   prot. 17477 del 21/08/2017 Associazione di Solidarietà Familiare ASOFA via Umberto n. 84 – 
98030 Gaggi (ME);

copia informatica per consultazione



 ATTESO che al fine di consentire la regolare attività delle procedure di gara è necessario procedere 
alla  nomina dei  componenti  della  commissione tra i  funzionari  del  Comune di Taormina  e  del 
Distretto Socio Sanitario D32 come segue:

-  Presidente:  Signor.  Giovanni  Coco  Responsabile  Area  Servizi  alla  Persona  Comune  di 
Taormina;

-   Componente: Dott.ssa Elena D’Agostino Assistente Sociale Comune di Taormina;

-   Segretaria verbalizzante: Dott.ssa Maria Catanzaro Assistente Sociale Comune di Francavilla 
di Sicilia;

VISTI:

·  il Dlgs 50/2016;
·  l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

 DETERMINA

1.  Di nominare, ai sensi dell’art.  77 del Dlgs. n.50/2016 la Commissione di gara per il servizio 
“Sostegno alla gestione per strutture e servizi  a titolarità pubblica del  Distretto D32 di 
Taormina – presso gli asili  nido del Comune di Savoca e del Comune di Francavilla di 
Sicilia”nelle persone di seguito indicate:

-  Presidente: Signor.  Giovanni  Coco  Responsabile  Area  Servizi  alla  Persona  Comune  di 
Taormina;

-  Componente: Dott.ssa Elena D’Agostino Assistente Sociale Comune di Taormina;

-  Segretaria  verbalizzante: Dott.ssa  Maria  Catanzaro  Assistente  Sociale  del  Comune  di 
Francavilla di Sicilia;

2.  Di trasmettere copia del presente provvedimento ai funzionari interessati.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI

Determina N. 240 del 24/08/2017

Oggetto:   NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L AFFIDAMENTO DEL PROGETTO PAC INFANZIA 
(PROGRAMMA NAZIONALE DI CURA PER L INFANZIA) DEL DISTRETTO D 32 PRESSO GLI ASILI NIDO 
NEL COMUNE DI SAVOCA E DI FRANCAVILLA DI SICILIA. . 

Registrazione Albo on-line n. 1199/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 24/08/2017 al 08/09/2017

Taormina li, 11/09/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


